[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                             Indicação n.º 039 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  22 / 03 / 2017.
Horário: ___ 15h:23min_______
_______________________

CONSIDERANDO que o Bairro Jurubatuba concentra-se grande quantidade de moradores os quais muitos utilizam-se de transporte público para acesso ao centro da cidade;
CONSIDERANDO os altos índices de chuva que dificultam o dia a dia para os munícipes que necessitam aguardar o transporte, em especial, as crianças que dependem do transporte escolar;

CONSIDERANDO que este ponto foi instalado a mais de seis anos e está completamente danificado, escorado numa simples madeira, podendo ocorrer acidentes devido a sua precariedade.
Face aos considerandos, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de estudos junto ao Corpo Técnico dessa Prefeitura, para troca, com a máxima urgência, do Abrigo para espera de Ônibus no    Km 12 da Rodovia SP-226, sentido Cananéia/Pariquera-Açu, para melhor atendimento aos moradores do Bairro Jurubatuba.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 22 de março de 2017.

TEREZA DOS SANTOS
Vereadora
“Deus seja louvado”
1 de 1